
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 149 
Du 12 décembre 2016 



Agence régionale de santé
Direction Territoriale des Yvelines

Versailles

décision tarifaire n° 2296 portant modification de la dotation globale de soins pour 
l'année 2016 de EHPAD LES DAMES AUGUSTINES Décision 

décision tarifaire  n° 2394 portant modification de la dotation globale de soins pour 
l'année 2016 de l'EHPAD  COLISEE RESIDENCE DES COTEAUX Décision 

Arrêté n° 2016-429 portant autorisation d'extension de capacité de 20 places de 
SSIAD renforcées pour personnes âgées à titre expérimental du Service de Soins 
Infirmiers à Domicile (SSIAD) pour personnes âgées et handicapées sis à 
Louveciennes géré par "Association Monsieur Vincent"    Décision 

décision tarifaire n° 2508 portant modification de la dotation globale de soins pour 
l'année 2016 de EHPAD LA ROSE DES VENTS Décision 

Direction départementale des finances publiques

Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du 
responsable du service des impôts des particuliers de Mantes-La-Jolie Est Arrêté 

Préfecture de Police
Cabinet du Préfet

Arrêté portant application de mesures propres à limiter l'ampleur et les effets de la 
pointe de pollution atmosphérique sur la population en Ile de France Arrêté 

Préfecture de police de Paris
CAB

Arrêté portant application des mesures propres à limiter l'ampleur et les effets de la 
pointe de pollution atmosphérique sur la population en Ile-de-France Arrêté 

Préfecture des Yvelines
CAB

BAG

Arrêté accordant la médaille d’honneur du Travail – Promotion du 1er janvier 2017 Arrêté 

Arrêté accordant la médaille d’honneur du Travail – Promotion du 2 janvier 2017 Arrêté 

Sommaire RAA N ° 149 du 12 décembre 2016



Arrêté complétant l’arrêté du 09 juin 2016 portant attribution de la Médaille d’Honneur 
Régionale, Départementale et Communale Arrêté 

Arrêté accordant la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale à 
l’occasion de la promotion du 1er janvier 2017 Arrêté 

Arrêté complétant l’arrêté du 09 juin 2016 portant attribution de la Médaille d’Honneur 
Agricole – Promotion du 14 juillet 2016 Arrêté 

Arrêté accordant la médaille d’honneur agricole à l’occasion de la promotion du 1er 
janvier 2017 Arrêté 

Arrêté complétant l’arrêté du 06 juin 2016 portant attribution de la Médaille d’Honneur 
et du Travail pour la Promotion du 14 juillet 2016 Arrêté 

DRE
BRG

Arrêté portant renouvellement de l'agrément de la SARL " SECORES " en qualité de 
domiciliataire d'entreprises Arrêté 

Arrêté portant agrément de l'entreprise individuelle " Fabrice JAUDEAU LE THIESSE " 
en qualité de domiciliataire d'entreprises Arrêté 

Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire Arrêté 

Yvelines
S/Prefecture de Mantes la Jolie

PDMS

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2016/190 "Les Lucioles de Jouy" Arrêté 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2016/191  Chocotrail 2016" Arrêté 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2016294-0020 
 
 
 

signé par 
Docteur Marc PULIK, Le Délégué départemental des Yvelines 

 
Le 20 octobre 2016  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Direction Territoriale des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

décision tarifaire n° 2296 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 
de EHPAD LES DAMES AUGUSTINES 

 
  
 
 



DECISION TARIFAIRE N° 2296 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE  

SOINS POUR L’ANNEE 2016 DE 

EHPAD LES DAMES AUGUSTINES - 780701710 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le Délégué départemental des
YVELINES en date du 24/10/2016 ; 
 

la loi n° 2015-1702 du 21/12/2015 de financement de la Sécurité Sociale pour 2016 publiée au Journal 
Officiel du 22/12/2015 ; 
 

VU 

l’arrêté en date du 30/06/2005 autorisant la création d’un EHPAD dénommé EHPAD LES DAMES 
AUGUSTINES (780701710) sis 1, PL LAMANT, 78100, SAINT-GERMAIN-EN-LAYE et géré par 
l’entité dénommée ASSOCIATION M.R DES AUGUSTINES (780000899) ; 
 

VU 

le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en qualité de directeur 
général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU l’arrêté ministériel du 27/04/2016 publié au Journal Officiel du 10/05/2016 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2016 l’objectif global 
de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les 
établissements et services médico-sociaux publics et privés ; 
 

VU 

la décision du directeur de la CNSA en date du 04/05/2016 publiée au Journal Officiel du 13/05/2016 
prise en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant 
pour l’année 2016 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements 
et services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF ; 
 

VU 

la convention tripartite prenant effet le 01/07/2016 
 

VU la décision tarifaire initiale n° 798 en date du 08/07/2016 portant fixation de la dotation globale de soins 
pour l’année 2016 de la structure dénommée EHPAD LES DAMES AUGUSTINES - 780701710. 

La dotation globale de soins pour l’exercice budgétaire 2016, est modifiée et s’élève à 775 438.00 € et 
se décompose comme suit :  

DECIDE 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

ARTICLE 1ER 

 
 

 
 

1/3 



775 438.00

DOTATION GLOBALE 
DE SOINS EN EUROS  

0.00

0.00

ARTICLE 2 

0.00

0.00

EN EUROS  

34.53

21.84

28.18

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 

Soit les tarifs journaliers de soins suivants :  

Tarif journalier AJ 

Tarif journalier soins GIR 1 et 2  

Tarif journalier HT 

Tarif journalier soins GIR 5 et 6  

Tarif journalier soins GIR 3 et 4  

PASA 

Accueil de jour 

Hébergement temporaire 

UHR 

Hébergement permanent 

La fraction forfaitaire, en application de l’article R314-111 du CASF, égale au douzième de la 
dotation globale de soins et versée par l’assurance maladie s’établit à 64 619.83 € ; 
 

 
 

 
 

2/3 



 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Ile-de-France est chargé de l’exécution de la 
présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « ASSOCIATION M.R DES AUGUSTINES 
» (780000899) et à la structure dénommée EHPAD LES DAMES AUGUSTINES (780701710).  
 
 
 

ARTICLE 5 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture. 
 

 
 

 
Par délégation, 

FAIT A VERSAILLES 
 

, LE 20 octobre 2016 
 
 
 

3/3 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2016312-0014 
 
 
 

signé par 
Docteur Marc PULIK, Le Délégué Territorial des Yvelines 

 
Le 7 novembre 2016  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Direction Territoriale des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

décision tarifaire  n° 2394 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 
de l'EHPAD  COLISEE RESIDENCE DES COTEAUX 

 
  
 
 



DECISION TARIFAIRE N° 2394 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE  

SOINS POUR L’ANNEE 2016 DE 

EHPAD COLISEE RESIDENCE DES COTEAUX - 780002408 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué territorial de 
YVELINES en date du 24/10/2016 ; 
 

la loi n° 2015-1702 du 21/12/2015 de financement de la Sécurité Sociale pour 2016 publiée au Journal 
Officiel du 22/12/2015 ; 
 

VU 

l’arrêté en date du 27/08/2002 autorisant la création d’un EHPAD dénommé EHPAD COLISEE 
RESIDENCE DES COTEAUX (780002408) sis rue DE L’AURORE, 78100, 
SAINT-GERMAIN-EN-LAYE et géré par l’entité dénommée SARL COLISEE RESIDENCE DES 
COTEAUX (780002358) ; 

VU 

le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en qualité de directeur 
général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU l’arrêté ministériel du 27/04/2016 publié au Journal Officiel du 10/05/2016 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2016 l’objectif global 
de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les 
établissements et services médico-sociaux publics et privés ; 
 

VU 

la décision du directeur de la CNSA en date du 04/05/2016 publiée au Journal Officiel du 13/05/2016 
prise en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant 
pour l’année 2016 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements 
et services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF ; 
 

VU 

la convention tripartite prenant effet le 01/04/2010 et notamment l’avenant prenant effet le 30/10/2015 ; 
 

VU la décision tarifaire initiale n° 385 en date du 08/07/2016 portant fixation de la dotation globale de soins 
pour l’année 2016 de la structure dénommée EHPAD COLISEE RESIDENCE DES COTEAUX -
780002408. 

La dotation globale de soins pour l’exercice budgétaire 2016, est modifiée et s’élève à 873 038.00 € et 
se décompose comme suit :  

DECIDE 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

ARTICLE 1ER 

 
 

 
 

1/3 



873 038.00

DOTATION GLOBALE 
DE SOINS EN EUROS  

0.00

0.00

ARTICLE 2 

0.00

0.00

EN EUROS  

37.49

21.36

29.43

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 

Soit les tarifs journaliers de soins suivants :  

Tarif journalier AJ 

Tarif journalier soins GIR 1 et 2  

Tarif journalier HT 

Tarif journalier soins GIR 5 et 6  

Tarif journalier soins GIR 3 et 4  

PASA 

Accueil de jour 

Hébergement temporaire 

UHR 

Hébergement permanent 

La fraction forfaitaire, en application de l’article R314-111 du CASF, égale au douzième de la 
dotation globale de soins et versée par l’assurance maladie s’établit à 72 753.17 € ; 
 

 
 

 
 

2/3 



 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Ile-de-France est chargé de l’exécution de la 
présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « SARL COLISEE RESIDENCE DES 
COTEAUX » (780002358) et à la structure dénommée EHPAD COLISEE RESIDENCE DES 
COTEAUX (780002408).  
 
 
 

ARTICLE 5 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture. 
 

 
 
 
Par délégation,  
 

 

FAIT A VERSAILLES, 
 

LE 7 novembre 2016 
 

3/3 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2016335-0017 
 
 
 

signé par 
Docteur Marc PULIK, Le Délégué départemental des Yvelines 

 
Le 30 novembre 2016  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Direction Territoriale des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Arrêté n° 2016-429 portant autorisation d'extension de capacité de 20 places de SSIAD 
renforcées pour personnes âgées à titre expérimental du Service de Soins Infirmiers à Domicile 

(SSIAD) pour personnes âgées et handicapées sis à Louveciennes géré par "Association 
Monsieur Vincent" 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2016335-0018 
 
 
 

signé par 
Docteur Marc PULIK, Le Délégué départemental des Yvelines 

 
Le 30 novembre 2016  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Direction Territoriale des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

décision tarifaire n° 2508 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 
de EHPAD LA ROSE DES VENTS 

 
  
 
 



DECISION TARIFAIRE N° 2508 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE  

SOINS POUR L’ANNEE 2016 DE 

EHPAD LA ROSE DES VENTS - 780823878 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué territorial de 
YVELINES en date du 24/10/2016 ; 
 

la loi n° 2015-1702 du 21/12/2015 de financement de la Sécurité Sociale pour 2016 publiée au Journal 
Officiel du 22/12/2015 ; 
 

VU 

l’arrêté en date du 14/06/1989 autorisant la création d’un EHPAD dénommé EHPAD LA ROSE DES 
VENTS (780823878) sis 235, CHE DE FAUVEAU, 78670, VILLENNES-SUR-SEINE et géré par 
l’entité dénommée S.A.R.L. "SERPAV" (780823860) ; 
 

VU 

le décret du 1er juillet 2015  portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en qualité de 
directeur général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU l’arrêté ministériel du 27/04/2016 publié au Journal Officiel du 10/05/2016 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2016 l’objectif global 
de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses médico-sociales autorisées pour les 
établissements et services médico-sociaux publics et privés ; 
 

VU 

la décision du directeur de la CNSA en date du 04/05/2016 publiée au Journal Officiel du 13/05/2016 
prise en application des articles L314-3 et R314-36 du Code de l’Action Sociale et des Familles, fixant 
pour l’année 2016 les dotations régionales prises en compte pour le calcul des tarifs des établissements 
et services médico-sociaux mentionnés à l’article L314-3-1 du CASF ; 
 

VU 

la convention tripartite prenant effet le 01/05/2012 
 

VU la décision tarifaire initiale n° 388 en date du 08/07/2016 portant fixation de la dotation globale de soins 
pour l’année 2016 de la structure dénommée EHPAD LA ROSE DES VENTS - 780823878. 

La dotation globale de soins pour l’exercice budgétaire 2016, est modifiée et s’élève à 980 642.00 € et 
se décompose comme suit :  

DECIDE 

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

ARTICLE 1ER 

 
 

 
 

1/3 



980 642.00

DOTATION GLOBALE 
DE SOINS EN EUROS  

0.00

0.00

ARTICLE 2 

0.00

0.00

EN EUROS  

37.50

24.07

30.78

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 

Soit les tarifs journaliers de soins suivants :  

Tarif journalier AJ 

Tarif journalier soins GIR 1 et 2  

Tarif journalier HT 

Tarif journalier soins GIR 5 et 6  

Tarif journalier soins GIR 3 et 4  

PASA 

Accueil de jour 

Hébergement temporaire 

UHR 

Hébergement permanent 

La fraction forfaitaire, en application de l’article R314-111 du CASF, égale au douzième de la 
dotation globale de soins et versée par l’assurance maladie s’établit à 81 720.17 € ; 
 

 
 

 
 

2/3 



 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Ile-de-France est chargé de l’exécution de la 
présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « S.A.R.L. "SERPAV" » (780823860) et à la 
structure dénommée EHPAD LA ROSE DES VENTS (780823878).  
 
 
 

ARTICLE 5 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture. 
 

Par délégation, le Délégué départemental 

FAIT A VERSAILLES 
 
 
 

, LE 30/11/2016 
 
 
 

3/3 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016344-0001 
 
 
 

signé par 
Jean-Luc MERCHADIER, Responsable du service des impôts des particuliers de 

Mantes-La-Jolie Est 
 

Le 9 décembre 2016  
 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
 

 
 
 
 
 

Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service 
des impôts des particuliers de Mantes-La-Jolie Est 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016344-0002 
 
 
 

signé par 
Michel CADOT, Préfet de Police 

 
Le 9 décembre 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture de Police 
Cabinet du Préfet 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant application de mesures propres à limiter l'ampleur et les effets de la pointe de 
pollution atmosphérique sur la population en Ile de France 

 
  
 
 



CABINET DU PREFET

Arrêténo 2016-01365

portant application de mesures propres à limiter I'ampleur et les effets de la pointe de
pollution atmosphérique sur la population en Ile-de-France

Le préfet de police, préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu le code pénal ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article R.* 122-8 ;

Vu le code de le route ;

Vu le code de I'environnement ;

Vu le décret n' 2004-37 4 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
I'organisation et à I'action des services de I'Etat dans les régions et départements, notamment
ses articles 70 eI72 ;

Vu I'arrêté interministériel du 7 avril 2016 modifié par anêté du 26 août 2016 relatif au

déclenchement des procédures préfectorales en cas d'épisode de pollution de I'air ambiant,
notamment son article 3 ;

Vu l'arrêté interpréfectoral n' 2014-00573 du 7 juillet 2014 relalif à la procédure

d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région
Ile-de-France ;

Considérant que lorsque intervient une situation de crise quelle qu'en soit I'origine, de nature
à porter atteinte à la santé des personnes et à I'environnement et que cette situation peut avoir
des effets dépassant le cadre d'un département, il appartient au préfet de zone de défense et de

sécurité de prendre les mesures de police administrative nécessaires à l'exercice de ses

pouvoirs de coordination, en application de l'article R.* 122-8 du code de la sécurité

intérieure ;

Considérant l'épisode de pollution atmosphérique aux particules ltnes PM10 que connaît la
région lle-de-France depuis le mercredi 30 novembre 2016; que les conditions
météorologiques prévues pour le lundi 12 décembre 2016 et les jours suivants ne permettent,
en 1'état actuel des modélisations, de garantir la dispersion des polluants ;

Considérant que, dans ce cadre et pour faire face à la situation actuelle de pollution, il
appartient au préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris de prendre les mesures
propres à limiter I'ampleur et les e{Tets des pointes de pollution sur la population ;

Vu l'urgence ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet, et du préfet secrétaire général de la zone de défense et

de #curité de Paris,



Arrête :

Article 1 : Mesures applicables au secteur des moyens de transport :

- les véhicules en transit dont le poids autorisé en charge excède 3,5 T ne sont pas

autorisés à traverser l'agglomération parisienne et doivent emprunter obligatoirement le
contoumement par la francilienne (cf. carte jointe au présent anêté) ;

- les contrôles de lutte contre la pollution seront renforcés.

Article 2 : Mesures applicables aux secteurs industriel et tertiaire :

- La température dans les bâtiments et locaux professionnels ne devra pas excéder 18"C.

Article 3 : Mesures applicables au secteur agricole :
- interdiction de brûlage des sous-produits agricoles.

Article 4 : Mesures applicables dans les espâces verts et jardins publics :

- Les travaux d'entretien ou de nettoyage avec des outils non électriques doivent ôtre

reportés ;
- interdiction totale de la pratique du brûlage.

Article 5 : Mesures applicables au secteur résidentiel :

- interdiction de I'utilisation du bois de chauffage individuel en appoint ou d'agrément ;

- La température dans les locaux d'habitation ne devra pas excéder 18'C ;

- interdiction totale de la pratique du brûlage.

Article 6 : Date d'application
Les dispositions du présent anêté sont applicables le samedi i 0 décembre 2016 05h3 0 jusqu'à

minuit (nuit du 10 au 11 décembre 2016) et le dimanche 11 décembre 20'16 05h30 jusqu'à

minuit (nuit du 1 I au 12 décembre 2016).

Article 7: Le préfet de la Seine-et-Mame, le préfet des Yvelines, le préfet de I'Essonne, le

préfet du Val-d'Oise, le préfet des Hauts-de-Seine, le préfet de la Seine-SainlDenis, le préfet

du Val-de-Mame, le préflet, directeur de cabinet, le préfet secrétaire général de la zone de

défense et de sécurité de Paris et le directeur régional et interdépartemental de l'équipement

de I'aménagement d'Ile-de-France sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de I'exécution

du présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes administratifs des préfectures de la

zone de défense et de sécurité de Paris, ainsi qu'au bulletin municipal officiel de la ville de

Paris, affiché aux portes des préfectures de la zone de défense et de sécurité de Paris et

consultable sur le site de la préfecture de police www.prefecturedepolice.interieur. gouv.fr.

Fait à Paris, le vendredi 9 décembre 2016

2A16-Û1365



(ô
o
Ê
tro
rn
frl
.att

ogl
E
.C
tJ
E
6)

.ql
It
o

=o

Eo
o

grr tl
,gB
$e

$E
EP
ËE

Bô
'or'9+r5
ii ,s
-ru 6tt>
gË
.Eâ
oÈ
à.e
^s'ô
€E

oL
.c,
{J
|E

.EI
:

rU
Ê
E
!J
È

tu
rU
.9
É
tl,p
t5I
tr
ur
I

I
1.

{

f.

s
.c

=o
E
I
ol

â)c
et
IJ

={!

Ê"
o

tUtt
t
q,

E
tU

o

oI

3
o
0,
1f
'g
o
è
,o
.0,

I
E

$,
+t
(tU

Èo
E
IE:

tr
û,
g
t
o
rË

;
..9

t!!,Ît
o
ll
Ë!,It
E
_6'

i0
a,

r, lE
'!l

o

to.U
ot-
o
+,o

E
f

EI{I
E
EI
.E
o

oq,

Eg
S,Ëlox1'Ëo
gb
ô

i

It :

I

i
I

I

1

L

ii

iir.

o
o
.9

r ''o
tl
G(,

5El

f, r'

!lt
I

'tri

t

.f.r
I 1. -!

r'o

I

C'J

rl

I

{i

"iE
li; Ër

:ggii

I

riË
3!Ë

C,o
=oo-
(l)
E
(l)
Eo
.9.o-
1tl)E
v,(oo
c
(l)
c)c
C
.e
()
G
(u

c
.e
(u
.c)
Eo
c',g)
-!u
(l)
E
+tc
(l)
E(l)c
=o
co
()



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016343-0001 
 
 
 

signé par 
Michel CADOT, Préfet de Police 

 
Le 8 décembre 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture de police de Paris 
CAB 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant application des mesures propres à limiter l'ampleur et les effets de la pointe de 
pollution atmosphérique sur la population en Ile-de-France 

 
  
 
 



PRFFECTT'IR€ DE POLICE
CABINET DU PREFET

Arrêténo 2016-01J61

portant application de mesures propres à limiter I'ampleur et les effets de la pointe de
pollution atmosphérique sur la population en Ile-de-France

Le préfet de police, préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu le code pénal ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article R* 122-8 ;

Vu le code de le route ;

Vu le code de I'environnement ;

Vu le décret n' 2004-37 4 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à

I'organisation et à I'action des services de l'Etat dans les régions et départements, notamment

ses articles 70 eT72 ;

Vu I'arrêté interministériel du 7 avril 2016 modifré par anêté du 26 août 2016 relatif au

déclenchemenl des procédures préfectorales en cas d'épisode de pollution de I'air ambiant,

notamment son article 3 ;

Vu I'arrêté interpréfectoral n' 2014-005'13 du 7 juillet 2014 rclatif à la procédure

d'information-recommandation et d'alene du public en cas d'épisode de pollution en région

Ile-de-France ;

Considérant que lorsque intervient une situation de crise quelle qu'en soit 1'origine, de nature

à porter atteinte à la santé des personnes et à I'environnement et que cette situation peut avoir

des effets dépassant le cadre d'un département, il appartient au préfet de zone de défense et de

sécurité de prendre les mesures de police administrative nécessaires à I'exercice de ses

pouvoirs de coordination, en application de I'article R*. 122-8 du code de la sécurité

intérieure ;

Considérant l'épisode de pollution atmosphérique aux particules fines PM10 que connaît la
région Ile-de-France depuis le mercredi 30 novembre 2016 qlue les prévisions d'Airparif pour

la joumée du vendredi 9 décembre 2016 prévoient un dépassement du seuil d'information et

recommandation des particules fines PM10 ; que ce franchissement doit avoir lieu alors que

les conditions météorologiques prévues dans les prochains jours sont défavorables à la
dispersion des polluants ;

Considérant que, dans ce cadre et pour faire face à la situation actuelle de pollution, il
appartient au préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris de prendre les mesures

propres à limiter I'ampleur et les effets des pointes de pollution sur la population ;

Vu l'urgence ;

Sur proposition du prefet, directeur du cabine! et du préfet secrétaire général de la zone de déferse et

de securité de Paris.



Arrête :

Article I : Les mesures applicables au secteur des moyens de transport sont les

suivantes :

- mise en Guvre de la circulation alternée dans le périmètre géographique et les
conditions lixées à I'article 14.2 de I'arrêté interpréfectoral no 2014-00573 du 7
juillet 2014 ;

- la vitesse des véhicules à moteur est limitée :

. à 110 kn.r,/h sur les portions d'autoroutes normalement limitées à 130 km.ft;

. à 90 km.ih sur les porlions d'autoroutes et de voies rapides normalement
limitées à 110 km,& ;

. à 70 km/h sur les portions d'autoroutes, de voies rapides et de routes nationales
et départementales normalement limitées à 90 km/h ;

- les véhicules en transit dont le poids autorisé en charge excède 3,5 T ne sont pas

autorisés à traverser I'agglomération parisienne et doivent emprunter obligatoirement le
contoumement par la francilienne (cf. carte jointe au présent arrêté) ;

- les contrôles de lutte contre la pollution seront renforcés.

Article 2 : Mesures applicables aux secteurs industriel et tertiaire :

- mise en ceuvre des prescriptions particulières prévues dans les autorisations
d'exploitation des ICPE ;

- La température dans les bâtiments et locaux professionnels ne devra pas excéder 18'C.

Article 3 : Mesures applicables au secteur agricole :

- interdiction de brûlage des sous-produits agricoles.

Article 4 : Mesures applicables dans les espaces verts et jardins publics :

- Les travaux d'entretien ou de nettoyage avec des outils non électriques doivent être
rcportés ;

- interdiction totale de la pratique du brûlage.

Article 5 : Les mesures applicables au secteur résidentiel sont les suivantes :

- interdiction de I'utilisation du bois de chauffage individuel en appoint ou d'agrément ;

- La température dans les locaux d'habitation ne devra pas excéder 18'C ;

- interdiction totale de la pratique du brûlage.

Article 6 : Date d'application
Les dispositions du présent arrêté sont applicables à compter du vendredi 9 décembre 2016
05h30jusqu'à minuit (nuit du 9 au l0 décembre 2016).

Article 7: Le préfet de la Seine-et-Marne, le préfet des Yvelines, le préfet de I'Essonne, le
préfet du Val-d'Oise, le préfet des Hauts-de-Seine, le préfet de la Seine-Saint-Denis, le préfet
du Val-de-Mame, le préfet, directeur de cabinet, le préfet secrétaire général de la zone de

défense et de sécurité de Paris et le directeur régional et interdépartemental de l'équipement
de I'aménagement d'lle-de-France sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution
du présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes administratifs des préfectures de la
zone de défense et de sécurité de Paris, ainsi qu'au bulletin municipal officiel de la ville de
Paris, affiché aux portes des préfectures de la zone de défense et de sécurité de Paris et
consultable sur le site de la préfecture de police wwù'.prefecturedepolice.interieur.gouv.lr.

Fait à Paris. le ieudi 8 décembre 2016

Patrice LATRON

20i6-0 i 361



oq,
C
co
tô
fq
,tc

Eo
o

rr ll
.g'r.
fie

-$E
EO!iÊ
Eg
IE{J/t; E'ii 6)

jF ouor'9
{Jf
0,c

,JE.Ë
i!>"gË
.ià
oÈ
à.e
-s'6
€Ë

.1).

E
s
g
fo
g
:
,9

f
IE

oIt
'g
g
è

.R

.tu

u
.E
o

(o

.Èû
Ê
!E1

(,
g
5
o
aÊ

î
.rE-

E
5
.o
0
CI
!
o

,Ë

Êio
ttr.G'tt
tr
G

tr
to

(J
o
L

ott
Pg,

{)
tr
c,

u
tr
G

I

1

,
I

l.
I

it
.N

(u
gl
t3
IJ
E
o

.dl
lâ

o
a
o

E.o
IJ
G
G
(J

Ê
o

0,
LÀ

Ê
o
rll
,2
É
o,t,
v,I
c
ur
I

i.

\.c
r.o

cf
I

\.)

c\t

;tt
tr
tu
E
It,

o

oI

q
0,It
.g
ll
Ë
rt
9l
tr
_o

o
o
.9
E
oIt
0
G()
tr
IIJ

t.

ll'i

I
j

ti

lfi rl.

I

'lri
r 

r. l

ifuËr ' EËiic;È t ù

-- 

.Y âr
d- 

-::- U€
i5

riË
3i3

co
=oo-
(l)

Ë
(l)ao
.9,o-
;(DE
a
(U
()
c
c)
0)
C.c
.q
oc
(u

Co
(tr

.(l)
E
-9(t,
cr)

_fu

(l)
E
+tc
o)
E
(l)c
=o
co(J



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016344-0003 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Sous-préfet, directeur de cabinet 

 
Le 9 décembre 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
CAB 

 
 

 
 
 
 

Arrêté accordant la médaille d’honneur du Travail – Promotion du 1er janvier 2017 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016344-0004 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Sous-préfet, directeur de cabinet 

 
Le 9 décembre 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
CAB 

 
 

 
 
 
 

Arrêté accordant la médaille d’honneur du Travail – Promotion du 2 janvier 2017 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016344-0005 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Sous-préfet, directeur de cabinet 

 
Le 9 décembre 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
CAB 

 
 

 
 
 
 

Arrêté complétant l’arrêté du 09 juin 2016 portant attribution de la Médaille d’Honneur 
Régionale, Départementale et Communale 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016344-0006 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Sous-préfet, directeur de cabinet 

 
Le 9 décembre 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
CAB 

 
 

 
 
 
 

Arrêté accordant la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale à l’occasion 
de la promotion du 1er janvier 2017 

 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016344-0007 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Sous-préfet, directeur de cabinet 

 
Le 9 décembre 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
CAB 

 
 

 
 
 
 

Arrêté complétant l’arrêté du 09 juin 2016 portant attribution de la Médaille d’Honneur 
Agricole – Promotion du 14 juillet 2016 

 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016344-0008 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Sous-préfet, directeur de cabinet 

 
Le 9 décembre 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
CAB 

 
 

 
 
 
 

Arrêté accordant la médaille d’honneur agricole à l’occasion de la promotion du 1er janvier 
2017 

 
  
 
 



















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016347-0001 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Sous-préfet, Directeur de Cabinet 

 
Le 12 décembre 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
CAB 

 
 

 
 
 
 

Arrêté complétant l’arrêté du 06 juin 2016 portant attribution de la Médaille d’Honneur et du 
Travail pour la Promotion du 14 juillet 2016 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016343-0002 
 
 
 

signé par 
Emmanuelle PLANTIER-LEMARCHAND, Directrice de la ré glementation et des 

élections 
 

Le 8 décembre 2016  
 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant renouvellement de l'agrément de la SARL " SECORES " en qualité de 
domiciliataire d'entreprises 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016343-0003 
 
 
 

signé par 
Emmanuelle PLANTIER-LEMARCHAND, Directrice de la ré glementation et des 

élections 
 

Le 8 décembre 2016  
 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant agrément de l'entreprise individuelle " Fabrice JAUDEAU LE THIESSE " en 
qualité de domiciliataire d'entreprises 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016344-0009 
 
 
 

signé par 
Emmanuelle PLANTIER-LEMARCHAND, Directrice de la ré glementation et des 

élections 
 

Le 9 décembre 2016  
 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016343-0004 
 
 
 

signé par 
Frédéréci VISEUR, Sous-préfet 

 
Le 8 décembre 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 
2016/190 "Les Lucioles de Jouy" 

 
  
 
 



















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016344-0010 
 
 
 

signé par 
Françoise TOLLIER, Secrétaire générale 

 
Le 9 décembre 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 
2016/191  Chocotrail 2016" 

 
  
 
 




























